ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 26 de abril de 2023

1

Prefeitura Municipal de Piancó

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0016/2023

 A Prefeitura Municipal de Piancó -PB, através do

pregoeiro, vem tornar público a REVOGAÇÃO do

procedimento licitatório referente o Pregão

Eletrônico nº 00016/2023, que tem como objeto

aquisição de materiais hospitalar destinados a

manutenção da UPA do Município de Piancó-PB.

Justificativa: Necessitamos revogar a presente

licitação pela omissão com a especificação do

convênio nº 0148/2021. A presente licitação tem

como orçamento para custear as despesas o termo de

convenio celebrado com o governo do estado da

Paraiba, mas que na licitação não consta,

necessariamente, essa informação. Via de regra, o

órgão concedente do recurso exige que no decorrer

do processo, principalmente no objeto, perceba a

especificação do nome do convenio a qual a licitação

esteja vinculada. Por tanto estando omisso, justifico

a necessidade de revogar o processo para que se

elabore outro.

Piancó – PB, 26 de Abril de 2023.

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Piancó

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 00027/2023

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro

oficial, torna público, para conhecimento dos

interessados, o aviso de adiamento da licitação na

Pregão Eletrônico nº 00027/2023, a qual estava

marcada para o dia 05/05/2023,

as 10:30horas (horário de Brasília-DF). A nova data

da sessão será dia 11/05/2023, as 13:30 horas

(horário   de Brasília). O adiamento se deu em razão

de modificação em quantitativos do termo de

referência, fazendo-se necessário a republicação

pelo mesmo período.

Piancó-PB, 26 de Abril de 2023

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

EXTRATO